[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2019

	                                                            № 363

с.Тамбовка

	О внесении изменений в постановление Администрации Тамбовского района от 11.11.2014 № 1393 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения района на 2015-2021 годы»

В целях корректировки муниципальной подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения района на 2015-2021 годы»
п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в муниципальную программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения района на 2015-2021 годы»  утвержденную постановлением Администрации Тамбовского района от 11.11.2014 № 1393 (в ред. от 27.02.2015 № 205; от 21.05.2015 №457; от 11.11.2015 №864; от 30.12.2015 №997; от 26.02.2016 №79; от 16.05.2016 №213; от 21.10.2016 №499; от 29.12.2016 №624; от 30.12.2106 № 638; от 20.07.2017 № 939; от 25.12.2017 № 1952; от 31.01.2018 № 95; 19.02.2018 №186 от 26.02.2018 №191), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                            Н.Н.Змушко

                                         Приложение
к постановлению Администрации
                                                      Тамбовского района
[bookmark: _GoBack]                                                       от 07.05.2019 № 363

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения района на 2015-2021 годы»
1. Пункт 9 Программы изложить в следующей редакции:

Паспорт муниципальной программы
	9
	Объемы ассигнований районного бюджета
		Финансовое обеспечение муниципальной программы в период 2015-2021 годов за счет средств районного бюджета составляет  –
16 303,578 тыс. рублей, из них:
2015 – 2042,501 тыс. рублей,
2016 – 2733,798 тыс. рублей,
2017 – 2082,319 тыс. рублей,
2018 – 2034,039 тыс. рублей,
2019 – 2921,669 тыс. рублей,
2020 – 2244,626 тыс. рублей,
         2021 – 2244,626 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» в 2015-2021 гг. составляет 1853,667 тыс. рублей, в том числе:
 2015 – 50,0 тыс. рублей,
 2016 – 653,667 тыс. рублей,
 2017 – 70,0 тыс. рублей,
 2018 – 150,0 тыс. рублей,
 2019 – 730,0 тыс. рублей,
 2020 – 100,0 тыс. рублей,
          2021 – 100,0 тыс. рублей
            Объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма» в 2015-2021 гг. составляет 700,620 тыс. рублей, в том числе:
2015 – 0,0 тыс. рублей,
2016 – 298,620 тыс. рублей,
2017 – 2,0 тыс. рублей,
2018 –  100,0 тыс. рублей,
2019 –  100,0 тыс. рублей,
2020 – 100,0 тыс. рублей,
2021 – 100,0 тыс. рублей
          Объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации основных направлений повседневного управления Тамбовского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций субъекта РФ» в 2015-2021 гг. составляет 13 749,291 тыс. рублей, в том числе:
2015 – 1992,501 тыс. рублей,
2016 – 1781,511 тыс. рублей,
2017 – 2010,319 тыс. рублей,
2018 – 1784,039 тыс. рублей,
2019 – 2091,669 тыс. рублей,
2020 – 2044,626 тыс. рублей,
2021 – 2044,626 тыс. рублей

1.1 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции:

4. Ресурсное обеспечение
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств районного бюджета приводится в приложении № 3 к муниципальной программе, ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы района из различных источников финансирования приводится в Приложении № 4 к муниципальной программе.
	Финансовое обеспечение муниципальной программы в период 2015-2021 годов за счет средств районного бюджета составляет  – 16 303,578тыс. рублей, из них:
2015 – 2042,501 тыс. рублей,
2016 – 2733,798 тыс. рублей,
2017 – 2082,319 тыс. рублей,
2018 – 2034,039 тыс. рублей,
2019 – 2921,669 тыс. рублей,
2020 – 2244,626 тыс. рублей,
2021 – 2244,626 тыс. рублей.

2. В подпрограмму «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
1) Строку 7 «Объем ассигнований» (с расшифровкой по годам) паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	7.
	Объемы ассигнований
	           Финансирование подпрограммы в полном объеме осуществляется из районного бюджет в сумме 1853,667  тыс. рублей, в том числе:
2015 – 50,0 тыс. рублей,
2016 – 653,667 тыс. рублей,
2017 – 70,0 тыс. рублей,
2018 – 150,0 тыс. рублей,
2019 – 730,0 тыс. рублей,
2020 – 100,0 тыс. рублей,
2021 – 100,0 тыс. рублей

2) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы   в 2015-2021 гг. составляет 1853,667 тыс. рублей, в том числе:
2015 – 50,0 тыс. рублей,
2016 – 653,667 тыс. рублей,
2017 – 70,0 тыс. рублей,
2018 – 150,0 тыс. рублей,
2019 – 730,0 тыс. рублей,
2020 – 100,0 тыс. рублей,
2021 – 100,0 тыс. рублей
Финансирование подпрограммы в полном объеме осуществляется из районного бюджета и ресурсное обеспечение (справочное) указано в приложении №2 и №3 к муниципальной программе.
3) в разделе  6.   Планируемые показатели эффективности реализации подпрограммы и непосредственные результаты подпрограммы, таблицу Коэффициенты значимости показателей, читать в следующей редакции:

«Коэффициенты значимости показателей»

	№№
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Значение планового показателя по годам реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	Подпрограмма «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.
	Основное мероприятие
1.1.Обеспечение мобилизаци-онной готовности экономики
	0,5
	0,4
	0,5
	0,5
	0,8
	0,5
	0,5

	2
	Основное мероприятие
1.2.Создание, хранение, использование и восполне-ние резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и муниципального характера на территории района
	0,5
	0,6
	0,5
	0,5
	0,2
	0,5
	0,5

3. В подпрограмме  «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма»
1) Строку 7 «Объемы ассигнований» (с расшифровкой по годам) паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	7.
	Объемы ассигнований
	           Финансирование подпрограммы в полном объеме осуществляется из районного бюджет в сумме 700,620 тыс. рублей, в том числе:
2015 –  0,0 тыс. рублей,
2016 –  298,620 тыс. рублей,
2017 –  2,0 тыс. рублей,
2018 –  100,0 тыс. рублей,
2019 –  100,0 тыс. рублей,
2020 –  100,0 тыс. рублей,
2021 –  100,0 тыс. рублей

2) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы   в 2015-2021 гг. составляет 700,620 тыс. рублей, в том числе:
2015 –  0,0 тыс. рублей,
2016 –  298,620 тыс. рублей,
2017 –  2,0 тыс. рублей,
2018 –  100,0 тыс. рублей,
2019 –  100,0 тыс. рублей,
2020 –  100,0 тыс. рублей,
2021 –   100,0 тыс. рублей
Финансирование подпрограммы в полном объеме осуществляется из районного бюджета и ресурсное обеспечение (справочное) указано в приложении №2 и №3 к муниципальной программе.
3) В разделе 5. Планируемые показатели эффективности реализации подпрограммы и непосредственные результаты подпрограммы, таблицу Коэффициенты значимости основных мероприятий, читать в следующей редакции:
Коэффициенты значимости основных мероприятий

	№
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Значение планового показателя по годам реализации

	2015
год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма«Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма»
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	1

	2.
	Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	1

	3.
	Пропаганда здорового и социально активного образа жизни
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Правовое информирование населения района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Формирование правосознания несовершеннолетних и молодежи с целью противодействия распространению идеологии терроризма и экстремизма
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4. В подпрограмме  «Обеспечение повседневного управления Тамбовского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций субъекта РФ»
1) Строку 7 «Объемы ассигнований» (с расшифровкой по годам) паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	7.
	Объемы ассигнований
	           Финансирование подпрограммы в полном объеме осуществляется из районного бюджет в сумме 13 749,291 тыс. рублей, в том числе:
2015 – 1992,501 тыс. рублей,
2016 – 1781,511 тыс. рублей,
2017 – 2010,319 тыс. рублей,
2018 – 1784,039 тыс. рублей,
2019 – 2091,669 тыс. рублей,
2020 – 2044,626 тыс. рублей,
2021 – 2044,626 тыс. рублей

2) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы   в 2015-2021 гг. составляет 13 749,291  тыс. рублей, в том числе:
2015 – 1992,501 тыс. рублей,
2016 – 1781,511 тыс. рублей,
2017 – 2010,319 тыс. рублей,
2018 – 1784,039 тыс. рублей,
2019 – 2091,669 тыс. рублей,
2020 – 2044,626 тыс. рублей,
2021 – 2044,626 тыс. рублей
Финансирование подпрограммы в полном объеме осуществляется из районного бюджета и ресурсное обеспечение (справочное) указано в приложении №2 и №3 к муниципальной программе.
5. Приложения № 2 и 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 2 и 3 соответственно к настоящим изменениям.

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, а также обеспечение
безопасности населения района
на 2015-2021 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Координатор муниципальной программы, координатор подпрограммы, участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Всего
	1-й год реализации
(2015 г.)
	2-й год реализации
(2016 г.)
	3-й год реализации
(2017 г.)
	4-й год реализации
(2018 г.)
	5-й год реализации
(2019 г.)
	6-й год реализации
(2020 г.)
	7-й год реализации
(2021 г.)

	программа
	подпрог
рамма
	меропри
ятия

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.

	Муниципальная программа
«Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного харак-тера, а также обеспече-ние безопасности населения района
на 2015-2021 годы»
	всего, в том числе

	16303,578
	2042,501
	2733,798
	2082,319
	2034,039
	2921,669
	2244, 626
	2244, 626

	Координатор муниципальной программы:
Администрация района

	16303,578
	2042,501
	2733,798
	2082,319
	2034,039
	2921,669
	2244, 626
	2244, 626

	Координатор
подпрограммы 1:
Администрация района (главный специалист по ГЗ)
	001
	0204
0309
	0900000000
	0910000000

	200
	1853,667
	50,0
	653,667
	70,0
	150,0
	730,0
	100,0
	100,0

	Координатор
подпрограммы 2:
Отдел культуры Администрации района
Комитет по ФКС и МП Администрации района
	006
034
	0801
1102
	0900000000
	0920000000

	200
	700,62
	0,0
	298,620
	2,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Координатор
подпрограммы 3:
Администрация района
	001
	0309
	0900000000
	0930000000

	100
	13749,291
	1992,501
	1781,511
	2010,319
	1784,039
	2091,669
	2044,626
	2044,626

	1.
	Подпрограмма «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от ЧС»
	Координатор подпрограммы:
Администрация района (главный специалист по ГЗ)
	итого по подпрограмме
	1853,667
	50,0
	653,667
	70,0
	150,0
	730,0
	100,0
	100,0

1.1

Основное мероприятие
Обеспечение мобилизационной готовности экономики

Координатор подпрограммы:
Администрация района (главный специалист по ГЗ)

	участники:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Администрация района (главный специалист по ГЗ)
	001
	0204
	0900000000
	0910000000
	0910177300
	200
	1053,667
	50,0
	253,667
	20,0
	50,0
	580,0
	50,0
	50,0

	1.2
	Основное мероприятие
Создание, хранение, использование и восполнение материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории  района
	Координатор подпрограммы:
Администрация района (главный специалист по ГЗ)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участники:
Администрация района (главный специалист по ГЗ)
	001
	0309
	0900000000
	0910000000
	0910277310
	200
	800,0
	0,0
	400,0
	50,0
	100,0
	150,0
	50,0
	50,0

	2.
	Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма»
	Координатор подпрограммы:
Администрация района
	Итого по подпрограмме
	700,62
	0,0
	298,620
	2,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.1
	Основное мероприятие
Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	Администрация района
	001
	0300
0309
	0900000000
	0920000000
	0920177600
	200
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Отдел культуры Администрации района
(РДК)
	006
	0801
	0920000000
	0920177600

	600
	86,09

	86,09
	0
	0
	0,0
	0
	0

	Отдел культуры Администрации района
(Музей)
	006
	0801
	0920000000
	0920177600

	600
	63,53

	63,53
	0
	0
	0,0
	0
	0

	Комитет по ФКС и МП Администрации района (Районный центр спорта)
	034
	1102
	0920000000
	0920177600

	600
	149,0

	149,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	2.2
	Основное мероприятие
Пропаганда здорового и социально активного образа жизни
	Отдел культуры Администрации района

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Комитет по ФКС и МП Администрации района

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Администрация Тамбовского района (ГО и ЧС)

	0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2.3
	Основное мероприятие
Правовое информирование населения Тамбовского района
	Администрация района

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

2.4
	Основное мероприятие
Формирование правосознания несовершеннолетних и молодежи с целью противодействия распространению идеологии терроризма и экстремизма
	Отдел образования Администрации района

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Отдел культуры Администрации района

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Комитет по ФКС и МП Администрации района

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	3.
	Подпрограмма
«Обеспечение реализации основных направлений повсед-невного управления Тамбовского район-ного звена террито-риальной подсистемы единой государствен-ной системы преду-преждения и ликви-дации чрезвычайных ситуаций субъекта РФ»
	Администрация района
	Итого по подпрограмме
	13749,291
	1992,501
	1781,511
	2010,319
	1784,039
	2091,669
	2044,626
	2044,626

	3.1
	Основное мероприятие
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (до 2019 года)
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба»
	001
	0309
	0900000000
	0930000000
	0930177010
	100
	7568,37
	1992,501
	1781,511
	2010,319
	1784,039
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Основное мероприятие
«Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений»
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба»
	001
	0030
0309
	090000000
	0930000000
	0930177010
	100
	6180,921
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2091,669
	2044,626
	2044,626

	3.1.1.
	Мероприятие «Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими отдельных полномочий»

	001
	0030
0309
	090000000
	0930000000
	09301S7710
	100
	6038,262
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2012,754
	2012,754
	2012,754

	3.1.2
	Мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений»

	001
	0030
0309
	090000000
	0930000000
	0930177010
	100
	142,659
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	78,915
	31,872
	31,872

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, а также обеспечение
безопасности населения района
на 2015-2021 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы района
из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	4-й год реализации
	5-й год реализации
	6-й год реализации
	7-й год реализации

	Муниципальная программа
«Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, а также обеспечение
безопасности населения района
на 2015-2021 годы»
	Всего
	16303,578
	2042,501
	2733,798
	2082,319
	2034,039
	2921,669
	2244,626
	2244,626

	районный бюджет
	16303,578
	2042,501
	2733,798
	2082,319
	2034,039
	2921,669
	2244,626
	2244,626

	Подпрограмма «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от ЧС»
	районный бюджет
	1853,667
	50,0
	653,667
	70,0
	150,0
	730,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма»
	районный бюджет
	700,62
	0,0
	298,620
	2,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма
«Обеспечение реализации основных направлений повседневного управления Тамбовского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций субъекта РФ»
	районный бюджет
	13749,291
	1992,501
	1781,511
	2010,319
	1784,039
	2091,669
	2044,626
	2044,626

image1.jpeg